

ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI METODO FELDENKRAIS - BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - CONTO ECONOMICO					
ENTRATE			USCITE		
QUOTE ISCRIZIONE SOCI		70.947,70			
Quote soci 2018 (incassate nel 2017)	17.620,00				
Quote soci 2018	53.327,70				
EDITORIA			EDITORIA		
Ricavi libri AIIMF		2.265,00	Costi libri AIIMF		3.222,55
Ricavi libri Yanai		17.018,50			
Yanai vol. 1	1.340,00		Costi libri Yanai		29.758,36
Yanai vol. 2	270,00		Traduzione e stampa Yanai		
Yanai vol. 3	1.230,00		Traduzione voll. 4, 5, 6, 7	19.181,15	
Yanai vol. 4	5.165,00		Tipolitografia	9.494,20	
Yanai vol. 5	5.070,00		Spese di spedizione Yanai	1.083,01	
Yanai vol. 6	1.335,00				
Yanai vol. 7	1.210,00				
Yanai vol. 8	200,00				
Yanai vol. 9	100,00				
Donazioni Yanai voll. 4 e 5	850,00				
Recupero spese di spedizione Yanai	248,50				
Incassi corsi post formazione sede		4.686,52	Spese corsi post formazione sede		7.538,85
INCASSI ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE GESTITI DALLE FILIALI			SPESE ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE GESTITI DALLE FILIALI		
Filiale Lombardia		2.420,00	Filiale Lombardia		2.029,47
Post formazione 2018	2.420,00		Post formazione 2018	2.029,47	
PT Sebastiano Borella					
PT Carla Cornolti					
PT Valeria Maffei					
Workshop Sonia Amicucci					
Filiale Lazio		615,00	Filiale Lazio		652,99
Seminario Lazio 2	615,00		Seminario Lazio 2	536,50	
PT Robert Bozarth			Lazio 1	116,49	
Filiale Piemonte		1.100,00	Filiale Piemonte		2.402,20
Organizzazione evento filiale ottobre 2018 e realizzazione sito per l'evento	1.100,00		Spese per organizzazione evento ottobre 2018:	2.402,20	
Filiale Veneto		3.100,00	Filiale Veneto		2.212,65
Eventi di Post formazione 2018	3.100,00		Eventi di Post formazione 2018	2.212,65	
PT Stefania Romagnoli					
PT Silvia Sarpellon					
CORSI DI FORMAZIONE		7.322,00			
Roma 7 terzo anno	624,00		ORGANISMI NAZIONALI		642,00
Milano 9 secondo anno	702,00		CoLAP		
Strigara 4 terzo anno	1.040,00				
Firenze 7 primo anno	988,00		ORGANISMI INTERNAZIONALI		8.601,68
Monferrato 2 primo anno	416,00		Quota annuale EuroTAB Council	1.398,65	
Palermo 3 primo anno	494,00		Quota annuale IFF	5.624,04	
Roma 7 secondo anno	650,00		Spese per assemblea IFF	1.578,99	
Autorizzazione Roma 8	450,00				
Presentazione domanda Roma 8	52,00		COSTO UFFICIO		7.273,01
Autorizzazione Firenze 7	450,00		Affitto sede Firenze	6.190,39	
Firenze 6 quarto anno	234,00		Telefoniche	543,06	
Milano Levico 5 primo, secondo, terzo anno	1.222,00		Cancelleria	346,26	
			Varie	193,30	
			COSTO DIPENDENTI		28.834,07
			Costo dei dipendenti (importi corrisposti)	27.400,73	
			Quota TFR 2018	1.433,34	

				CDA ASSEMBLEA GENERALE FILIALI		5.791,35
				Rimborso spese CdA	3.871,93	
				Rimborso RDF	639,20	
				Assemblee soci	1.280,22	
				Altri costi associativi		
				COMPENSI		10.008,37
				Consulente del lavoro Studio N. Zanchi	634,10	
				Studio commercialista Andreani	3.045,09	
				Keymove Magni Nuovi Loghi	380,94	
				Inpat&Law per marchi	4.932,88	
				Revisore dei Conti dott.ssa Tatta	1.015,36	
				SERVIZI SPECIFICI		11.142,74
				Assicurazione soci	9.305,06	
				Costo sito Internet	1.837,68	
				SPESE GENERALI E DIVERSE		1.499,85
				Oneri bancari	400,55	
				Imposte e tasse	684,50	
				Manutenzione Computer sede Firenze	414,80	
	Totale entrate		109.474,72	Totale uscite		121.610,14
	Disavanzo di gestione		-12.135,42			
ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI METODO FELDENKRAIS - BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - SITUAZIONE PATRIMONIALE						
	ATTIVITA'			PASSIVITA' E PATRIMONIO		
	TOTALE LIQUIDITA' SEDE		51.966,29	TOTALE PASSIVITA'		25.703,05
	Disponibilità Banca al 31/12/2018	51.004,08		Fondo T.F.R. al 31/12/18	1.017,37	
	Disponibilità Cassa Aiimf al 31/12/2018	384,42		Quote 2019 rimosse nel 2018	16.560,00	
	Disponibilità Carta Credito Aiimf al 31/12/20	577,79		Contributi e ritenute da versare	1.773,79	
	TOTALE CASSE FILIALI		1.434,00	Altri debiti	6.351,89	
	Marche Abruzzo Umbria	566,28				
	Lombardia	10,60		TOTALE PATRIMONIO NETTO		27.697,24
	Veneto	19,16		Patrimonio netto iniziale	39.832,66	
	Piemonte	17,13		Margine della gestione	-12.135,42	
	Lazio 1					
	Lazio 2	159,00				
	Campania	409,70				
	Puglia	252,13				
	TOTALE ATTIVITA'		53.400,29	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		53.400,29